
Shtojca  12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[15.12.2025] 

 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE):  VILDEV – CO SHPK  NIPT; K83926001F, Adresa: KORCE 

Lagjja 7, Rruga Iljaz Bei Mirhaori. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Mallra 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 63982-10-07-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekt:   ”Blerje Fadrome ”  

Fondi limit:  7,670, 000 (shtatë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë  )  leke pa TVSH 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 1 (nje) muaj duke filluar nga 

nenshkrimi i kontrates 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit:  30.10.2025  

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [66] [03.11.2025] 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

                                                      
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.VILDEV – CO SHPK                                                                         K83926001F  

Vlera: 7,640,000 (shtatë  milion e gjashtëqind e dyzet mijë) lekë pa tvsh    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2 .    ARTEO 2018 Shpk                                                                            L82523203F   

Vlera:   6,450,000 (gjashte milion e katerqind e pesedhjete mije)  lekë ta tvsh  

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3 .    START CO Shpk                                                                                      L11614001S   

Vlera:   7,499,900  (shtate milion e katerqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind)  leke pa tvsh  

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

4 .    UNITRACK ALBANIA SHA                                                           K51507024V   

Vlera:  7,600,000 (shtate milion e gjashte qind mije) leke pa tvsh  

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ARTEO 2018 Shpk                                                                            L82523203F 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:  



Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.3 : ”Mjeti te jete i zhdoganuar dhe OE duhet te parqesin 

dokumentin e zhdoganimit” OE nuk ka paraqitur deklaraten e zhdoganimit per mjetin objekt prokurimi  

 

2. START CO Shpk                                                                                      L11614001S  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.3 : ”Mjeti te jete i zhdoganuar dhe OE duhet te parqesin 

dokumentin e zhdoganimit” OE nuk ka paraqitur deklaraten e zhdoganimit per mjetin objekt prokurimi. 

3.UNITRACK ALBANIA SHA                                                           K51507024V  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

OE nuk ploteson piken  2.3.2  Operatori ekonomik duhet te paraqese certefikaten ose librezen e mjetit dhe  

foto  te mjetit   te cilat duhet te jene ne perputhje me specifikimet teknike te kerkuara dhe me pershkrimin 

e karakteristikave teknike te mjetit qe ofron.  

OE ka paraqitur nje Deklarate  konformiteti ne gjuhen angleze e cila eshte  e paperkthyer ne gjuhen shqipe 

sipas percaktimeve te nenit 24 pika 2 te VKM Nr. 285 date 19.05.2021 ”Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” i ndryshuar i cili percakton se: ”Në procedurat e prokurimit nën kufijtë e lartë monetarë, 

gjuha e përdorur është gjuha shqipe. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  [VILDEV – CO SHPK  NIPT; K83926001F, 

Adresa: KORCE Lagjja 7, Rruga Iljaz Bei Mirhaori], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej:  

7,640,000 (shtatë  milion e gjashtëqind e dyzet mijë) lekë pa tvsh   pikët totale të marra  [_____]është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Devoll, Lagjja Nr. 1, Rruga 24 Tetori, Bilisht ] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ( pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 



 

PO  X  JO 

 

Nëse Po ( Nr.  1823/2025   Datë 09.12.2025) i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të 

dhënë nga Komisioni i Prokurimit Publik) 

KPP vendosi te mos pranoje ankesen e OE dhe AK lejohet te vijoje me hapat vijues te procedures. 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

 

 

 


